МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «УСТЬ-ЧИЖАПСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-ЧИЖАПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

18.03.2020                                                                                                                    № 21

с. Старая Березовка

О  нормах   расхода   топлива   на
автомобильном           транспорте
администрации Усть-Чижапского
сельского поселения с 18.03.2020 года

       В соответствии с руководящим документом «Нормы расхода топлива и смазочных материалов», утвержденным приказом Минтрансом РФ 14.07.2015 № НА – 80-р

       1. В связи с весенней распутицей утвердить Расчет линейных норм расхода топлива на автомобиль УАЗ -220695-04 с 18.03.2020  по 01.05.2020 года по администрации Усть-Чижапского сельского поселения согласно Приложению.
       2. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания и распространяется на отношения, возникшие с 18.03.2020 года.
       3.  Контроль за исполнением настоящего  распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации                                                               С.М. Голещихин

Исп. Алексеева Д.И..
42-1-33

Приложение
к распоряжению Главы администрации
от 18.03.2020 №  21

                                             УТВЕРЖДАЮ
Глава администрации Усть-Чижапского
                                                       сельского поселения

                                                                                          ____________________С.М. Голещихин
                                                                                      18.03.2020 года

РАСЧЕТ
[bookmark: _GoBack]линейных норм расхода топлива на автомобиль УАЗ -220695-04 с  18.03.2020 года
по администрации Усть-Чижапского сельского поселения

1. Базовая норма расхода бензина марки А-92 на 100 км. пробега:
                                                   Автомобиль УАЗ-220695-04 – 14,7 л.

1. Увеличение базовой нормы расхода на 10 % при перевозке работников администрации, связанные с посадкой и высадкой, а также при работе на дорогах общего пользования 3 и 4 категории:
                                       Автомобиль УАЗ-220695-04 – 14,7 + (14,7 л х10%)-16,17 л.

1. Увеличение базовой нормы при работе в зимнее или холодное время года на 12 %
                                 Автомобиль УАЗ-220695-04 – 14,7 л. х (10 % + 12 %) – 17,94

1. Увеличение базовой нормы расхода до 35 % на период сезонной распутицы
                                  Автомобиль УАЗ-220695-04 – 14,7. х (10 % + 35 %) – 21,32

Примечание: В зимнее или холодное время года (среднесуточная температура ниже + 5) при простоях с работающим двигателем устанавливается нормативный расход топлива из расчета 1 час простоя –10 км.  пробега автомобиля.